
НАДВІРНЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №4 

НАКАЗ 

№ 41-о від 17 серпня 2022 року 
 

Про роботу ліцею в умовах  воєнного стану та підготовку 

до початку 2022/2023 навчального року 

 

У зв’язку з введенням воєнного стану на території України відповідно Указу 

Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 “Про введення воєнного стану 

в Україні”, керуючись Указами Президента України від 17.05.2022 № 

341/2022 “Про продовження строку дії воєнного стану в Україні” та від 

12.08.2022 № 573/2022 “Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні”; відповідно до Положення про організацію роботи з охорони праці 

та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і 

закладах освіти, затвердженого наказом МОіН України від 26.12.2017р. 

№1669; метою проведення цілеспрямованої профілактичної роботи серед 

працівників та здобувачів освіти щодо попередження виникнення 

надзвичайних ситуацій, пожеж, травмування та загибелі працівників і дітей 

на них; формування в працівників та здобувачів освіти свідомого ставлення 

до свого життя і здоров’я; оволодіння ними основами здорового способу 

життя, життєвими навичками безпечної для життя і здоров’я поведінки; 

підняття рівня інформаційно-просвітницької роботи; попередження та 

протидії можливим загрозам життю та здоров`ю працівників та здобувачів 

освіти в умовах воєнного стану в Україні  

НАКАЗУЮ: 

1. Провести 19 серпня 2022 року(10.00 год., актова зала ліцею) інструктивно-

методичну нараду з усіма працівниками ліцею, на якій: 

 1.1. Обговорити питання організації роботи ліцею в умовах воєнного стану  

(листи МОН від 11.07.2022р.№1/7707-22 “Про підготовку закладів освіти до 

нового навчального року та опалювального сезону в умовах воєнного стану”, 

та від 26.07.2022р.№1/8462 “Про оптимізацію виконання заходів з підготовки 

закладів освіти до нового навчального року та опалювального сезону в 

умовах воєнного стану” тощо). 

 1.2. Провести цільовий інструктаж працівників ліцею з безпеки 

життєдіяльності та охорони праці в умовах воєнного стану (під розписку в 

журналі реєстрації інструктажів з питань охорони праці, відповідальна 

Андрійович М.М., заступник директора ліцею). Інструктаж для працівників 

ліцею, що перебувають в щорічній основній відпустці проводити в день 

виходу на роботу. 

 1.3. Провести навчальну евакуацію працівників ліцею з приміщення ліцею. 

3. Обмежити на час воєнного стану проведення масових заходів з 

працівниками ліцею(нарад, зборів тощо). При можливості проводити такі 

заходи онлайн. 



4. Заборонити до введення в експлуатацію найпростішого укриття 

проведення в ліцеї будь яких заходів з учнями. При можливості проводити 

такі заходи онлайн. 

5. Медичній сестрі Боднар І.І.: 

 5.1. Забезпечити від 20 серпня 2022 року до 30 серпня 2022 року щоденне 

проведення навчання працівників ліцею з надання першої долікарської 

медичної допомоги.  

 5.2. До 20 серпня 2022 року скласти списки груп та графіки проведення 

занять. 

6. Завгоспу Горбовенку О.В.: 

 6.1. Забезпечити в найкоротші терміни підготовку найпростішого укриття в 

приміщенні їдальні гімназії №1. 

 6.2. До 26 серпня 2022 року завершити всі ремонтні роботи в ліцеї.  

7. Призначити педагога-організатора Плитус У.В. відповідальною за 

координацію проведення інформаційних заходів із здобувачами освіти з 

питань БЖД в умовах воєнного стану.  

8. Плитус У.В.:  

 8.1. До 21 серпня 2022 року розробити та подати на затвердження директору 

ліцею План проведення інформаційних заходів із здобувачами освіти з 

питань БЖД в умовах воєнного. До підготовки укриття всі заходи проводити 

онлайн. 

 8.2. До 26 серпня 2022 року забезпечити розміщення в приміщеннях ліцею 

наочної інформації для учнів з питань БЖД в умовах воєнного стану. 

9. Класним керівникам 1-11 класів до 28 серпня 2022 року:    

  9.1. Провести батьківські онлайн-збори, на яких обговорити питання 

організованого початку нового навчального року та навчання в умовах 

воєнного стану; зосередити увагу на попередження, поведінку та протидію 

можливим загрозам життю та здоров`ю здобувачів освіти в умовах воєнного 

стану.  

  9.2. Провести класні онлайн-виховні години, на яких зробити  акцент на 

правилах попередження, поведінки та протидії можливим загрозам життю та 

здоров`ю здобувачів освіти в умовах воєнного стану та повторно обговорити 

інструктажі з безпеки життєдіяльності, розроблені Міністерством освіти і 

науки України, які є актуальними в даних умовах(розміщені на сайті МОіН 

України за посиланням: https://mon.gov.ua/ ua/news/oprilyudneno-

rekomendacii-shodo-dii-u-razi-nadzvichainoi-situacii). 

10. Для розроблення Тимчасових рекомендацій під час роботи ліцею в 

умовах воєнного стану та в разі сигналу “Повітряна тривога” створити 

комісію в складі: 

 10.1. Романишин Роман Петрович, директор ліцею, - голова комісії 

 10.2. Андрійович Марія Миколаївна, заступник директора ліцею з 

навчально-виховної роботи, – член комісії. 

 10.3. Плитус Уляна Василівна, педагог-організатор, – член комісії. 

 10.4. Мазуренко Наталія Іванівна, вчитель початкових класів, класний 

керівник 3 класу, - член комісії. 



 10.5. Романишин Любов Василівна, вчитель біології, класний керівник 11 

класу, - член комісії. 

 10.6. Сенеджук Оксана Олегівна, учитель математики, уповноважена 

трудовим колективом ліцею - член комісії. 

 10.7. Горбовенко Олександр Валерійович, завгосп, - член комісії.   

11. Комісії до 25 серпня 2022 року розробити проект Тимчасових 

рекомендацій, обговорити їх 26 серпня 2022 року на інструктивно-

методичній нараді з  усіма працівниками ліцею(10.00 год., актова зала ліцею) 

та подати на затвердження педагогічною радою ліцею(30.08.2022, 10.00 год., 

актова зала ліцею). 

12. Для інформування батьків здобувачів освіти з правилами організації 

освітнього процесу в умовах воєнного стану:  

 12.1. Провести 26 серпня 2022 року зустріч представників класних 

батьківських комітетів(один представник від класу) з адміністрацією ліцею 

(19.00 год., актова зала ліцею). 

 12.2. Всю документацію, яка забезпечує виконання вимог щодо організації 

освітнього процесу в умовах воєнного стану розмістити на сайті ліцею(до 

01.09.2022, відповідальна Плитус У.В.). 

13. Контроль за виконанням даного наказу та дотриманням вимог щодо 

організації роботи ліцею в умовах воєнного стану залишаю за собою. 

 

Директор ліцею                                                                         Р.П. Романишин 

 

З наказом ознайомились:           С.В. Куфрик                           М.М. Андрійович 

І.Б. Фокшей                          А.М. Дитко                                    Л.Ю. Гаврильчук 

Г.В. Штогрин                      О.В. Кепещук                                У.В. Плитус 

Р.С. Сметанюк                     І.С. Підхомна                                М.І. Лук’янчук 

Н.І. Мазуренко                   Г.М. Грицків                                  Ж.О. Дем’янчук 

Ж.В. Доценко                      О.М. Кравчук                                А.Я. Долінський 

Л.В. Романишин                  Н.С. Качанюк                                Р.М. Паньків 

Н.М. Ніколаєва                    Н.І. Дем’янчук                               О.Б. Свідрук        

Л.В. Андрійович                  О.В. Горбовенко                            М.В. Ломпас 

О.О. Сенеджук                     О.Б. Гричко                                   А.В. Рудзей              

А.В. Гальчак                         В.В. Госедло                           

 

 


